[image: ]

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Короча

19 февраля 2024 г.                                                                                                               № 51-р

	О внесении изменений в распоряжение администрации муниципального                района «Корочанский район»
от 26 декабря 2022 года № 620-р

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  решением Муниципального совета муниципального района «Корочанский район» от 31 августа 2021 года № Р/383-34-3 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального района «Корочанский район» Белгородской области»:
1. Внести изменения в распоряжение администрации муниципального района «Корочанский район» от 26 декабря 2022 года № 620-р «Об утверждении перечня объектов муниципального земельного контроля с присвоением категории риска»:
- приложение к распоряжению дополнить пунктами 24-69 согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Директору МКУ «Административно-хозяйственный центр обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» Кладиенко Е.А. обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» в информационно-коммуникационной сети общего пользования.
3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации района - председателя комитета муниципальной собственности и земельных отношений администрации района Бувалко И.В.
[bookmark: _GoBack]
	Глава администрации
Корочанского района

Н.В. Нестеров

3

Приложение
к распоряжению администрации
муниципального района
«Корочанский район»
от 19 февраля 2024 года
№ 51-р

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов муниципального земельного контроля на территории муниципального района «Корочанский район», относящихся к категории умеренного риска

	№ п/п
	Кадастровый номер
	Адрес
	Площадь,                   кв.м.
	Категория      земельного участка
	Вид разрешенного использования
	Категория     риска

	24
	31:09:0804008:29
	Белгородская область, Корочанский район, с. Казанка, ул. Ленина, д. 178а
	7 694
	Земли населенных пунктов
	Для ведения личного подсобного хозяйства
	умеренный

	25
	31:09:0000000:609
	Белгородская область, Корочанский район, в границах СПК «Луч»
	1 672 345
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного производства
	умеренный

	26
	31:09:0301001:29
	Белгородская область, Корочанский район, х. Новая Деревня
	2 000
	Земли населенных пунктов
	Для ведения личного подсобного хозяйства
	умеренный

	27
	31:09:0903011:15
	Белгородская область, Корочанский район, г. Короча, ул. Ленинградская, д. 36А
	597
	Земли населенных пунктов
	Для ведения личного подсобного хозяйства
	умеренный

	28
	31:09:1601006:138
	Белгородская область, Корочанский район, х. Объединенный
	97 173
	Земли населенных пунктов
	Выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных культур
	умеренный

	29
	31:09:0805001:1139
	Белгородская область, Корочанский район, Бехтеевское сельское поселение, с. Казанка
	36 712
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Сенокошение
	умеренный

	30
	31:09:0807004:21
	Белгородская область, Корочанский район, х. Остапенко - 2
	28 000
	Земли населенных пунктов
	Телятник
	умеренный

	№ п/п
	Кадастровый номер
	Адрес
	Площадь,                   кв.м.
	Категория      земельного участка
	Вид разрешенного использования
	Категория     риска

	31
	31:09:1105002:6
	Белгородская область, Корочанский район, х. Погорелый, ул. Новицкого, д. 13
	2 139
	Земли населенных пунктов
	Для ведения личного подсобного хозяйства
	умеренный

	32
	31:09:0901001:2468
	Белгородская область, Корочанский район, участок № 53
	1 500
	Земли населенных пунктов
	Отдельно-стоящие односемейные дома с участками площадью 800-2500 кв.м.
	умеренный

	33
	31:09:1104008:50
	Белгородская область, Корочанский район, с. Подкопаевка, ул. Мирная,   д. 76в
	2 020
	Земли населенных пунктов
	Для ведения личного подсобного хозяйства
	умеренный

	34
	31:09:1104008:289
	Белгородская область, Корочанский район, с. Подкопаевка, ул. Мирная,   д. 78Б
	3 330
	Земли населенных пунктов
	Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)
	умеренный

	35
	31:09:0805003:42
	Белгородская область, Корочанский район, в границах СПК «Надежда» (ранее колхоз «ХХI съезда КПСС»)
	45 000
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного производства
	умеренный

	36
	31:09:1701004:164
	Белгородская область, Корочанский район, с. Дальняя Игуменка, участок № 236
	1 908
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	умеренный

	37
	31:09:1701004:364
	Белгородская область, Корочанский район, с. Дальняя Игуменка
	1 600
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	умеренный

	38
	31:09:1701004:90
	Белгородская область, Корочанский район, с. Дальняя Игуменка
	1 656
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	умеренный

	39
	31:09:1701004:361
	Белгородская область, Корочанский район, с. Дальняя Игуменка
	1 594
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	умеренный

	40
	31:09:1701004:362
	Белгородская область, Корочанский район, с. Дальняя Игуменка,                   ул. Юбилейная, д. 13
	1 595
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	умеренный

	№ п/п
	Кадастровый номер
	Адрес
	Площадь,                   кв.м.
	Категория      земельного участка
	Вид разрешенного использования
	Категория     риска

	41
	31:09:1701004:230
	Белгородская область, Корочанский район, с. Дальняя Игуменка, участок № 392
	1 586
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	умеренный

	42
	31:09:1701004:229
	Белгородская область, Корочанский район, с. Дальняя Игуменка,                   ул. 26 июня, д. 27
	1 591
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	умеренный

	43
	31:09:1701004:228
	Белгородская область, Корочанский район, с. Дальняя Игуменка, участок № 390
	2 046
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	умеренный

	44
	31:09:1701004:273
	Белгородская область, Корочанский район, с. Дальняя Игуменка, участок № 455
	1 551
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	умеренный

	45
	31:09:1701004:269
	Белгородская область, Корочанский район, с. Дальняя Игуменка, участок № 451
	1 600
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	умеренный

	46
	31:09:1701004:147
	Белгородская область, Корочанский район, с. Дальняя Игуменка, участок № 542
	1 742
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	умеренный

	47
	31:09:1701004:156
	Белгородская область, Корочанский район, с. Дальняя Игуменка,                 пер. Юбилейный, 2
	1 523
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	умеренный

	48
	31:09:1701004:397
	Белгородская область, Корочанский район, с. Дальняя Игуменка,                   ул. Северная, 4
	1 274
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	умеренный

	49
	31:09:1701004:399
	Белгородская область, Корочанский район, с. Дальняя Игуменка,                   ул. Северная, 2
	1 275
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	умеренный

	50
	31:09:1701004:398
	Белгородская область, Корочанский район, с. Дальняя Игуменка,                   ул. Северная, 2а
	1 273
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	умеренный

	№ п/п
	Кадастровый номер
	Адрес
	Площадь,                   кв.м.
	Категория      земельного участка
	Вид разрешенного использования
	Категория     риска

	51
	31:09:1701004:134
	Белгородская область, Корочанский район, с. Дальняя Игуменка, участок № 529
	1 946
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	умеренный

	52
	31:09:1701004:129
	Белгородская область, Корочанский район, с. Дальняя Игуменка, участок № 524
	2 193
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	умеренный

	53
	31:09:1701004:82
	Белгородская область, Корочанский район, с. Дальняя Игуменка,                   ул. Тенистая, д. 30
	1 216
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	умеренный

	54
	31:09:1701004:81
	Белгородская область, Корочанский район, с. Дальняя Игуменка,                   ул. Зеленая, д. 31
	1 246
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	умеренный

	55
	31:09:1701004:80
	Белгородская область, Корочанский район, с. Дальняя Игуменка,                   ул. Зеленая, д. 29
	1 292
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	умеренный

	56
	31:09:1701004:79
	Белгородская область, Корочанский район, с. Дальняя Игуменка,                   ул. Тенистая, д. 32
	1 246
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	умеренный

	57
	31:09:1701004:61
	Белгородская область, Корочанский район, с. Дальняя Игуменка,                   ул. Тенистая, д. 8
	1 588
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	умеренный

	58
	31:09:1701004:56
	Белгородская область, Корочанский район, с. Дальняя Игуменка,                   ул. Зеленая, д. 14
	923
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	умеренный

	59
	31:09:1701004:43
	Белгородская область, Корочанский район, с. Дальняя Игуменка,                   ул. Тенистая, д. 34
	5 000
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуальной жилой застройки
	умеренный

	60
	31:09:1701004:38
	Белгородская область, Корочанский район, с. Дальняя Игуменка,                   ул. Тенистая, д. 22
	1 440
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	умеренный

	61
	31:09:1601006:70
	Белгородская область, Корочанский район, х. Объединенный
	2 482
	Земли населенных пунктов
	Для ведения личного подсобного хозяйства
	умеренный

	№ п/п
	Кадастровый номер
	Адрес
	Площадь,                   кв.м.
	Категория      земельного участка
	Вид разрешенного использования
	Категория     риска

	62
	31:09:1601006:1
	Белгородская область, Корочанский район, х. Объединенный
	5 000
	Земли населенных пунктов
	Для ведения личного подсобного хозяйства
	умеренный

	63
	31:09:1601006:47
	Белгородская область, Корочанский район, х. Объединенный
	2 425
	Земли населенных пунктов
	Для ведения личного подсобного хозяйства
	умеренный

	64
	31:09:0905002:62
	Белгородская область, Корочанский район, г. Короча, ул. Пролетарска,             д. 28/1
	1 071
	Земли населенных пунктов
	Для ведения личного подсобного хозяйства
	умеренный

	65
	31:09:1707004:453
	Белгородская область, Корочанский района, садоводческое товарищество «Зарница», проектного института «Белгородгипропром», участок                 № 453
	990
	Земли населенных пунктов
	Для ведения садоводства
	умеренный

	66
	31:09:1707004:454
	Белгородская область, Корочанский район, садоводческое товарищество «Зарница» Белгородгипропром, ассоциация «Колос», участок № 454
	973
	Земли населенных пунктов
	Для коллективного садоводства
	умеренный

	67
	31:09:1707004:389
	Белгородская область, Корочанский район, садоводческое товарищество «Зарница» Белгородгипропром, ассоциация «Колос», участок № 389
	950
	Земли населенных пунктов
	Для коллективного садоводства
	умеренный

	68
	31:09:1707004:432
	Белгородская область, Корочанский район
	1 023
	Земли населенных пунктов
	Для ведения садоводства
	умеренный

	69
	31:09:1707004:388
	Белгородская область, Корочанский район, садоводческое товарищество «Зарница» Белгородгипропром, ассоциация «Колос», участок № 388
	1 045
	Земли населенных пунктов
	Для коллективного садоводства
	умеренный

2

image1.png